CÓDIGO DO CERTIFICADO: 899GF-FCUY9-4WGCY-7YN87 VERIFIQUE AUTENTICIDADE EM: https://ime.events/certificado/validar/899GF-FCUY9-4WGCY-7YN87

Certificamos para os devidos fins que a submissão do trabalho intitulado O ENSINO E APRENDIZAGEM
DA  MATEMÁTICA  POR  MEIO  DA  METODOLOGIA  DE  RESOLUÇÃO  DE  PROBLEMAS:  ALGUMAS
CONSIDERAÇÕES  do  tipo  RESUMO  EXPANDIDO  de  autoria  de  MICHELLY  MARIA  DA  SILVA
CAVALCANTE, MARCOS PAULO DE OLIVEIRA JANUÁRIO foi aprovada no II Congresso Brasileiro On-
line de Pesquisa e Inovação em Educação que será realizado no período de 20 a 23 de maio de 2024.

Fortaleza/CE, 31 de maio de 2025.

	R - Certificado de Aceite de Submissão